АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕСКОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2022                                                                                          № 213

пгт Песковка

О внесении изменений в постановление от 19.12.2019 № 280

   В целях повышения эффективности проведения комплекса

мероприятий, направленных на профилактику первичных мер пожарной

безопасности, защиты жизни и здоровья граждан, в соответствии с

Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,

Законом   Кировской   области от 02.08.2005 г. № 348-ЗО «Об обеспечении

пожарной безопасности в Кировской области», в соответствии со статьей 179

Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Песковского

городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

внести изменения в постановление от 19.12.2019 № 280 «Об

утверждении муниципальной программы «Обеспечение первичных мер

пожарной безопасности на территории муниципального образования

Песковское городское поселение Омутнинского района Кировской области»:

1. Паспорт муниципальной программы «Обеспечение первичных мер

пожарной безопасности на территории муниципального образования

Песковское городское поселение Омутнинского района Кировской области»

изложить в новой редакции. Приложение № 1.

2. П. 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной

безопасности на территории муниципального образования Песковское

городское поселение Омутнинского района Кировской области» изложить в

новой редакции:

consultantplus://offline/ref=A94E948D84C5D4E0C1FB6DA5B1BB72FAE522C32872E78316D06F639C07E902FFBAED102FD5A327BBb9H6G

«Финансирование программных мероприятий осуществляется за счёт

средств местного бюджета.

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет:

174 590 рублей.

Объемы финансирования мероприятий Программы могут изменяться в

зависимости от возможностей бюджета муниципального образования и

результатов оценки эффективности реализации Программы.

Информация о расходах на реализацию муниципальной программы за

счет средств местного бюджета представлена в приложении № 3. Информация

о прогнозной (справочной) оценке ресурсного обеспечения реализации

муниципальной программы за счет всех источников финансирования

представлена в приложении № 4».

3. Приложение № 3 «Расходы на реализацию муниципальной

программы за счет средств бюджета Песковского городского поселения»

изложить в новой редакции. Приложение № 2.

4. Приложение № 4 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного

обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников

финансирования» изложить в новой редакции. Приложение № 3.

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской

области, муниципального образования Песковское городское поселение

Омутнинского района Кировской области.

6. Установить срок действия постановления «О внесении изменений в

постановление от 19.12.2019 № 280» от 26.12.2022 г. № 213 до 01.01.2023 года.

7. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за

собой.

Глава администрации

Песковского городского поселения                                                   А.В. Седых

User
узкий

Приложение № 1

ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории

муниципального образования Песковское городское поселение

Омутнинского района Кировской области»
Ответственный

исполнитель

муниципальной программы

Администрация Песковского городского поселения,

612730, Кировская область, Омутнинский район,

пгт. Песковка, ул. Школьная, д.12

Соисполнители

муниципальной программы

Организации, учреждения   и предприятия, расположенные

на территории   муниципального образования  независимо

от их организационно-правовой формы,  индивидуальные

предприниматели

Наименование

подпрограмм

Отсутствуют

Программно – целевые

инструменты

муниципальной программы

Отсутствуют

Цели муниципальной

программы

-Обеспечение   первичных мер пожарной безопасности в

границах муниципального образования;

-Обеспечение защиты населения поселения;

-Снижение риска пожаров.

Задачи муниципальной

программы

-Повышение уровня нормативно-правового обеспечения,

противопожарной пропаганды и обучения населения в

области пожарной безопасности.

-Повышение противопожарной защищенности территории

муниципального образования.

-Реализация первичных мер пожарной безопасности.

-Повышение    уровня    пожарной     безопасности

учреждений, организаций и предприятий.

Целевые показатели

эффективности реализации

муниципальной программы

-Снижение общего количества пожаров на территории

поселения.

- Снижение количества погибших и травмированных людей

при пожаре.

-Увеличение количества спасенных материальных

ценностей.

-Увеличение количества обучаемого населения мерам

пожарной безопасности.

Этапы и сроки реализации

муниципальной программы

Программа будет реализована в 2020 - 2024 годах

Объемы ассигнований

муниципальной программы

Источник финансирования - средства местного бюджета

174 590 рублей в том числе:

2019 г. – 18 260 рублей;

2020 г. - 17 860 рублей;

2021 г. –35 500 рублей;

2022 г. –20 770 рублей.

плановый период:

2023 г. – 42 200рублей;

2024 г. – 40 000 рублей.

Ожидаемые конечные

результаты реализации

-Достижение социально и экономически приемлемого

уровня пожарной безопасности в Песковском городском

муниципальной программы

поселении.

-Сокращение количества пожаров.

-Население приобретет навыки и способы действий при

возникновении пожара.

Приложение № 2

Расходы на реализацию муниципальной программы

за счет средств бюджета Песковского городского поселения

№

п/п

    Статус      Наименование

муниципальной  программы,

  мероприятия

Главный распорядитель бюджетных средств Расходы  (тыс. рублей)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 Итого

1. Муниципальная

программа
«Обеспечение первичных мер

пожарной безопасности на территории

муниципального образования

Песковское городское поселение

Омутнинского района  Кировской

области на 2020 - 2022 годы»

всего            18,26 17,86 35,5 20,77 42,2 40,0 174,59

 ответственный   исполнитель

муниципальной программы  -

администрация Песковского городского

поселения

18,26 17,86 35,5 20,77 42,2 40,0 174,59

1.1 Мероприятие 1     Ремонт, восстановление,

обслуживание пожарной сигнализации
ответственный   исполнитель -

администрация Песковского городского

поселения

9,6 9,6 6,0 7,2 8,0 8,0 48,4

1.2 Мероприятие 2 Замер сопротивлений изоляции ответственный   исполнитель -

администрация Песковского городского

поселения

0 0 7,0 0 0 0  7,0

1.3 Мероприятие 3 Проведение испытаний внутреннего

пожарного крана, перезарядка

огнетушителей, проверка

работоспособности  молниезащиты

ответственный   исполнитель -

администрация Песковского городского

поселения

1,8 1,8 3,0 2,8 6,2 4,0 19,6

1.4 Мероприятие 4     Ремонт, обустройство  пожарных

водоёмов
ответственный   исполнитель -

администрация Песковского городского

поселения

0 0 0 0 0 0 0

1.5 Мероприятие 5    Обслуживание пожарных гидрантов и

водоёмов
ответственный   исполнитель -

администрация Песковского городского

поселения

0 0 0 0 0 0 0

1.6 Мероприятие 6 Создание минерализованной полосы ответственный   исполнитель -

администрация Песковского городского

поселения

0 0 10,0 0 10,0 10,0 30,0

1.7 Мероприятие 7    Проведение занятий с обучающимися  ответственный   исполнитель -  0 0 0 0 0 0 0

в образовательных учреждениях

различного типа расположенных на

территории муниципального

образования

администрация Песковского городского

поселения

1.8 Мероприятие 8 Проведение собраний, обучение

квартиросъемщиков и собственников

жилых помещений мерам пожарной

безопасности

ответственный   исполнитель -

администрация Песковского городского

поселения

0 0 0 0 0 0 0

1.9 Мероприятие 9 Проведение работы с лицами

склонными к злоупотреблению

спиртными напитками,

неблагополучными семьями по

профилактике пожаров и

предупреждению гибели людей

данной категории и проживающих с

ними людей

ответственный   исполнитель -

администрация Песковского городского

поселения

0 0 0 0 0 0 0

1.10 Мероприятие 10  Обучение работников организаций

всех видов собственности мерам

пожарной безопасности

ответственный   исполнитель -

администрация Песковского городского

поселения

0 0 0 0 0 0 0

1.11 Мероприятие 11  Информирование населения,

оформление стендов,

информационных досок,

распространение листовок, памяток

ответственный   исполнитель -

администрация Песковского городского

поселения

0 0 0 0 0 0 0

1.12 Мероприятие 12  Проведение собраний (сходов)  с

жителями по обучению мерам

пожарной безопасности

ответственный   исполнитель -

администрация Песковского городского

поселения

0 0 0 0 0 0 0

1.13 Мероприятие 13 Усиление контроля в пожароопасный

период за состоянием лесов

прилегающих к черте населённых

пунктов – организация

патрулирования

ответственный   исполнитель -

администрация Песковского городского

поселения

0 0 0 0 0 0 0

1.14 Мероприятие 14 Покупка необходимого снаряжения и

инвентаря для тушения пожаров
ответственный   исполнитель -

администрация Песковского городского

поселения

0 0 0 0 0 0 0

1.15 Мероприятие 15 Ликвидация одноэтажного нежилого

фонда
ответственный   исполнитель -

администрация Песковского городского

поселения

0 0 0 0 0 0 0

1.16

Мероприятие 16

Приобретение воды для  тушения

пожаров
ответственный   исполнитель -

администрация Песковского городского

6,86 5,0 3,0 1,3 5,0 5,0 26,16

поселения

1.17 Мероприятие 17 Обучение должностных лиц по

вопросам гражданской обороны и

пожарной безопасности

ответственный   исполнитель -

администрация Песковского городского

поселения

0 0,5 0 1,8 3,0 3,0 8,3

1.18 Мероприятие 18 Приобретение пожарного гидранта ответственный   исполнитель -

администрация Песковского городского

поселения

0 0 6,5 7,67 9,0 9,0 32,17

1.19 Мероприятие 19 Оказание адресной помощи гражданам

по ремонту печного хозяйства,

электротехнических устройств,

монтажу автономных дымовых

датчиков со встроенным звуковым

извещателем о пожаре и т.д.

ответственный   исполнитель -

администрация Песковского городского

поселения

0 0,96 0 0 1,0 1,0 2,96

Приложение № 3

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников

финансирования
№

п/п

    Статус      Наименование

муниципальной  программы,

  мероприятия

Источники

финансирования
Оценка расходов (тыс. рублей)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 Итого

1 Муниципальная

программа
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на

территории муниципального образования Песковское городское

поселение Омутнинского района  Кировской области на 2020 -

2022 годы»

Всего             18,26 17,86 35,5 20,77 42,2 40,0 174,59
местный бюджет 18,26 17,86 35,5 20,77 42,2 40,0 174,59

1.1 Мероприятие 1     Ремонт, восстановление, обслуживание пожарной сигнализации Всего             9, 6 9,6 6,0 7,2 8,0 8,0 48,4
местный бюджет 9, 6 9,6 6,0 7,2 8,0 8,0 48,4

1.2 Мероприятие 2 Замер сопротивлений изоляции Всего             0 0 7,0 0 0 0 7,0
местный бюджет 0 0 7,0 0 0 0 7,0

1.3 Мероприятие 3 Проведение испытаний внутреннего пожарного крана,

перезарядка огнетушителей, проверка работоспособности

молниезащиты

Всего             1,8 1,8 3,0 2,8 6,2 4,0 19,6

местный бюджет 1,8 1,8 3,0 2,8 6,2 4,0 19,6

1.4 Мероприятие 4     Ремонт, обустройство  пожарных водоёмов   Всего             0 0 0 0 0 0 0
местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

1.5 Мероприятие 5    Обслуживание пожарных гидрантов и водоёмов Всего             0 0 0 0 0 0 0

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

1.6 Мероприятие 6 Создание минерализованной полосы Всего             0 0 10,0 0 10,0 10,0 30,0

местный бюджет 0 0 10,0 0 10,0 10,0 30,0

1.7 Мероприятие 7     Проведения занятий с обучающимися  в образовательных

учреждениях различного типа расположенных на территории

муниципального образования

Всего             0 0 0 0 0 0 0
местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

1.8 Мероприятие 8  Проведение собраний, обучение  квартиросъемщиков и

собственников жилых помещений мерам пожарной

безопасности

Всего             0 0 0 0 0 0 0
местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

1.9 Мероприятие 9 Проведение работы с лицами склонными к злоупотреблению

спиртными напитками, неблагополучными семьями по

профилактике пожаров и предупреждению гибели людей

данной категории и проживающих с ними людей

Всего             0 0 0 0 0 0 0
местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

1.10 Мероприятие 10  Обучение работников организаций всех видов собственности Всего             0 0 0 0 0 0 0

мерам пожарной безопасности   местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
1.11 Мероприятие 11  Информирование населения, оформление стендов,

информационных досок,  распространение, листовок, памяток
Всего  0 0 0 0 0 0 0

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

1.12 Мероприятие 12  Проведение собраний (сходов)  с жителями по обучению мерам

пожарной безопасности
Всего     0 0 0 0 0 0 0

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

1.13 Мероприятие 13 Усиление контроля в пожароопасный период за состоянием

лесов прилегающих к черте населённых пунктов – организация

патрулирования

Всего             0 0 0 0 0 0 0

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

1.14 Мероприятие 14 Покупка необходимого снаряжения и инвентаря для тушения

пожаров
Всего     0 0 0 0 0 0 0
местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

1.15 Мероприятие 15 Ликвидация одноэтажного нежилого фонда Всего             0 0 0 0 0 0 0

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
1.16

Мероприятие 16

Приобретение воды для  тушения пожаров Всего      6,86 5,0 3,0 1,3 5,0 5,0 26,16

местный бюджет 6,86 5,0 3,0 1,3 5,0 5,0 26,16
1.17 Мероприятие 17 Обучение должностных лиц по вопросам гражданской обороны

и пожарной безопасности.
Всего     0 0,5 0 1,8 3,0 3,0 8,3
местный бюджет 0 0,5 0 1,8 3,0 3,0 8,3

1.18 Мероприятие 18 Приобретение пожарного гидранта Всего    0 0 6,5 7,67 9,0 9,0 32,17
местный бюджет 0 0 6,5 7,67 9,0 9,0 32,17

1.19. Мероприятие 19 Оказание адресной помощи гражданам по ремонту печного

хозяйства, электротехнических устройств, монтажу автономных

дымовых датчиков со встроенным звуковым извещателем о

пожаре и т.д.

Всего    0 0,96 0 0 1,0 1,0 2,96
местный бюджет 0 0,96 0 0 1,0 1,0 2,96

__________________________

		2022-12-26T15:44:22+0300
	Седых Александр Викторович